Doc. 65

1471 luglio 28, Saragozza

Provvedimenti di Giovanni II a favore della curia regia
(ACA, Sard., 3401, ff. 142v-143)

Pro curia super revocatione guidaticorum in Regno Sardinie. Joannes et cetera. Spectabili nobili, magnificis, dilectis consiliariis nostris viceregi et gubernatori nostro generali gubernatoribus in Capitibus Lugudorii Callari et Gallure, vicariis et aliis officialibus civitatis Callari, Ville Alguerii et ceteris officialibus et subditis nostris in dicto Sardinie Regno, [...] quinimo sunt et pro tempore fuerunt et eorum cuilibet et locumtenentibus eorumdem, salutem et dilectionem. Et si occurrentibus casibus et interdum necessitas admonebat nos usque modo diversis personis guidatica, salvasconductus et licencias contulerimus posse deferre [ranpas] et mercancias ad civitatem Barchinone et alias partes rebellium et successive virtute dictarum licenciarum ad maria istius Regni Sardinie comerciando earum navigia mercibus et [ranpis] onerandi; verumtamen quoniam res condicione et statu istius Regni Sardinie pensatis plurium damni et scandeli aferre posset, volentes ideo in presencia antequam casus contingat dictis damnis et scandalis consulere contextu presencium deliberate et consulte dicta guidatica et licencias, tam per nos quam per vos sub quavis verborum expressione concessas concedenda, quo videlicet et dumtaxat ad comerciandum et onerandum mercancias, ranpas et res in isto Sardinie Regno revocamus et prorevocatis haberi volumus et censemur serie cum presenti. Et ita vobis et cuilibet vestrum

dicimus et mandamus scienter et expresse ad penam duorum milium florenorum auri nostrique ire et indignationis incursum quod revocationem huiusmodi guidaticorum et licenciarum modo predicto teneatis et observetis tenerique et observari faciatis illamque quilibet vestrum iuredictionem sibi decretam eiusdem publicari faciatis neque vos talia guidatica et licencias ullo pacto e cetero concedatis super qui vobis omnem tollimus potestatem cum nullitatis de cetero quanto penam predictam cupitis evitare.

Datum in Cesarauguste, a XXVIII iulii anno a nativitate Domini Millesimo CCCCLXX primo. Rex Joannes.

Doc. 66

1471 novembre 12, s.1.

Capitoli di grazia emanati dal re Giovanni II alla Universitat de Palamós che che ristabiliscono in gran parte la situazione anteriore alla guerra civile

(ACA, CRD, Papeles varios, n. 35)

Supliquen en via de capitulació la magestat del senyor rey en Pere Pivoll, Franci Valenter e Pere Vidal l'any present jurats de la vila de Palamós en nom e Pere Pari de la dita vila e Universitat e singulares d'aquella presents lus sien atorgades les gràcies següentes: